
1 
 

 

BANDO DI GARA EUROPEO 

COMUNE DI SAVIGLIANO – GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (PER 

ASILO NIDO COMUNALE, SCUOLE INFANZIA, SCUOLE PRIMARIE ED ALTRE UTENZE) NEL 

COMUNE DI SAVIGLIANO PER 4 ANNI (1.9.2025-31.8.2029) ED EVENTUALE PROROGA PER 

ULTERIORI 3 ANNI (1.9.2029-31.8.2032) – CIG: B7877CD0AE  

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) Denominazione – Indirizzi 

UNIONE DEI COMUNI “TERRE DELLA PIANURA”: cod. AUSA: 0000221934 

Indirizzo: Corso Roma n. 36, 12038 SAVIGLIANO (CN) – Codice NUTS: ITC16 

I.2) Punti di contatto: 

sito internet: https://www.comune.savigliano.cn.it/ – PEC: unione.terredellapianura@legalmail.it 

email: cuc@comune.savigliano.cn.it  – Tel. +39 0172.710276; 

Persona di contatto e RUP della Centrale Unica di Committenza: Elena Gè 

L'appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Terre della 

Pianura”, per conto del Comune di Savigliano (CN) 

I.3) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale; 

I.4) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche; 

I.5) Comunicazione. 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto sul sito istituzionale 

del Comune di Savigliano, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, Servizi/Bandi di gara e sulla 

Piattaforma “Appalti & Contratti”,  al link https://terredipianura-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopraindicato.  

Trattandosi di procedura aperta gestita in forma interamente informatica tramite la 

piattaforma telematica accessibile all’indirizzo: https://terredipianura-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/ si invitano i concorrenti ad inviare le offerte o le 

domande di partecipazione in modalità informatica all’indirizzo sopraindicato. 

 

SEZIONE II: OGGETTO ED ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.1) Denominazione: Servizio di ristorazione scolastica, a ridotto impatto ambientale, destinato 

all’asilo nido comunale, alle scuole d’infanzia, scuole primarie e altre utenze del Comune di 

Savigliano per la durata di anni 4 (dal 1.9.2025 al 31.8.2029) ed eventuale proroga di ulteriori 3 anni 

(dal 1.9.2029 al 31.8.2032) - CIG: B7877CD0AE; nello specifico si tratta del: 

a) Servizio di ristorazione scolastica e bidelleria per l’asilo nido comunale “Peter Pan”. 

b) Servizio di ristorazione scolastica per le scuole dell’infanzia e le scuole primarie del Comune 

di Savigliano, così di seguito elencate: 

• Scuola dell’Infanzia “G. Gullino”, Corso De Gasperi n. 21 (sede di refezione); 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DELL’UNIONE DEI COMUNI TERRE DELLA PIANURA 

Corso Roma 36, Savigliano 12038 (CN) 
pec: unione.terredellapianura@legalmail.it – email: cuc@comune.savigliano.cn.it  

 

https://www.comune.savigliano.cn.it/
mailto:unione.terredellapianura@legalmail.it
mailto:cuc@comune.savigliano.cn.it
https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/
https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/
https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/
https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/


2 
 

• Scuola dell’Infanzia “Principe di Piemonte”, Via Muratori n. 20 (sede di refezione); 

• Scuola dell’Infanzia “Filippo Curti”, Via Einaudi n. 3 (sede di refezione); 

• Scuola Primaria “Santorre di Santarosa”, Via Ferreri n. 10 (una sede di refezione in 

Via Ferreri n. 10 ed una sede distaccata di refezione presso l’istituto “Sacra Famiglia”, 

ingresso Corso Roma); 

• Scuola Primaria “Papa Giovanni XXIII”, Vicolo S. Eustachio n. 18 (sede di refezione). 

c) Servizio di ristorazione per dipendenti comunali ed utenti frequentanti il self-service di Piazza 

Galateri. 

II.2) Codice CPV principale: 55524000-9 

II.3) Valore totale stimato dell’appalto, comprensivo di opzioni e rinnovi: € 8.039.474,52 oltre 

Iva. 

II.4) Informazioni relative ai lotti: L’appalto, ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, è costituito da 

un unico lotto funzionale, poiché la suddivisione in lotti non è ritenuta conveniente sotto il profilo 

organizzativo in quanto non garantirebbe il necessario coordinamento gestionale per lo svolgimento 

delle attività; 

II.5) Luogo di Esecuzione: Il luogo di svolgimento dei servizi è il Comune di Savigliano (CN) 12038 

– Codice NUTS: ITC16 

II.6) Durata appalto: 4 anni, con eventuale proroga contrattuale di 3 anni. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO 

Si rinvia al Disciplinare di gara, visionabile e scaricabile unitamente a tutti gli altri documenti 

propedeutici, sul sito istituzionale del Comune di Savigliano, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, Servizi/Bandi di gara e sulla Piattaforma “Appalti & Contratti”,  al link 

https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/. Gli elaborati tecnici sono a 

disposizione al seguente link: 

https://www.comune.savigliano.cn.it/storage/2.1_ElabTecn.zip 

Gli operatori possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata, purché in 

possesso dei requisiti prescritti nel Disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura: procedura aperta ex art. 71 del d.lgs. 36/2023 di contratto superiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria;  

IV.2) Criterio di aggiudicazione: l’aggiudicazione dell’appalto sarà effettuata con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a), e dell’art. 130 del d.lgs. 36/2023. La 

valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica sarà effettuata in base ai punteggi ed alle 

ponderazioni indicati nel Disciplinare di gara. I concorrenti dovranno formulare la propria offerta 

tecnica ed economica in ottemperanza a quanto disposto dal Disciplinare di gara. 

Si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida. Fatta salva l’applicazione 

dell’art. 108, comma 10 del d.lgs. 36/2023 se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto del contratto. Sono inammissibili le offerte economiche che superino l’importo 

a base di asta e quelle contenenti riserve o condizioni. Non sono ammesse varianti. 

 

https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/
https://www.comune.savigliano.cn.it/storage/2.1_ElabTecn.zip


3 
 

SEZIONE V: TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 9:30 del giorno 4 

agosto 2025 

Lingua utilizzabile: italiano 

Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni.  

MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: La seduta si terrà attraverso la Piattaforma 

telematica il giorno 4 agosto 2025 alle ore 10:30. 

 

SEZ. VI – ALTRE INFORMAZIONI 

Le informazioni inerenti il presente appalto dovranno essere richieste tramite la piattaforma 

telematica “Appalti & Contratti” in uso alla Centrale di Unica di Committenza. Le condizioni di 

partecipazione e di esecuzione sono indicate nel Disciplinare di gara, parte integrante del presente 

bando. 

 

PROCEDURE DI RICORSO:  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Piemonte - via Confienza 10 - 10121 TORINO. 

email: urp.to@giustizia-amministrativa.it – Tel. +39 011 5576411  

L’eventuale ricorso dovrà essere presentato innanzi al T.A.R. Piemonte - Torino, secondo i termini 

e le modalità di cui all’art. 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo). 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Elena Gè 

(firmato digitalmente) 

 


